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11. marts 2014

Besvarelse af spørgsmål 232 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 12. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for Energi og Klima fra oktober 2013 fremgår 
det, at regeringen i samarbejde med State of Green vil sikre, at de danske
repræsentationer i udlandet kontinuerligt har opdaterede markedsfø-
ringsmaterialer om danske styrkepositioner på det grønne område og poli-
tiske målsætninger. Ministeren bedes redegøre for, hvordan det kontinu-
erlige opdateringsarbejde finansieres, samt hvilke konkrete mål regerin-
gen har for indsatsen.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for handels- og udviklingsministeren, der har 
oplyst følgende, som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Udenrigsministeriet udsender hver uge et elektronisk nyhedsbrev til 
samtlige danske repræsentationer i udlandet. Nyhedsbrevet Denmark Di-
gest indeholder aktuelle nyheder, som repræsentationerne kan bruge i 
deres daglige public diplomacy arbejde, hvorigennem danske styrkeposi-
tioner markedsføres over for internationale meningsdannere og beslut-
ningstagere og via sociale medier. Grøn vækst og omstilling til en grøn 
økonomi udgør et strategisk fokusområde for Udenrigsministeriets public 
diplomacy arbejde. Således er nyheder på det grønne område et fast ele-
ment i det ugentlige nyhedsbrev med artikler fra State of Green, Klima, 
energi og bygningsministeriet, Miljøministeriet, m.fl. I 2013 udarbejdede 
Udenrigsministeriet bl.a i samarbejde med State of Green to særnumre af 
nyhedsbrevet om vand og grøn vækst med markedsføringsmaterialer, 
herunder udstillinger til repræsentationernes brug.    

Public diplomacy arbejdet finansieres af Udenrigsministeriets driftsram-
me. 

Det er regeringens mål gennem markedsføring af danske styrkepositioner 
på det grønne område at øge kendskabet til danske løsninger og kompe-
tencer og derigennem bidrage til vækst og beskæftigelse i Danmark.”
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